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وزیر امور خارجه پاکستان عصر دیروز در تماس تلفنی باوزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با دولت و ملت ایران برای حادثه سیل اخیر در کشور ابراز همدردی کرد. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما شاه محمود قریشی در گفت وگوی تلفنی با محمد جواد ظریف از آمادگی پاکستان برای ارسال کمک های انسان دوستانه خبر داد. وزیر امور خارجه جمهوری 

اسلامی ایران هم متقابلا از دولت و ملت کشور دوست و همسایه پاکستان تشکر و قدردانی کرد .

گفت وگوی تلفنی وزیر امور خارجه پاکستان 
با ظریف
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آمریکا باید هم عصبانی باشد 
درحالی که این روزها، پرسنل مختلف نیروهای مسلح اعم 
از ارتش و ســپاه و نیروی انتظامی در مناطق سیل زده، در 
میان گل و لای بــرای کمک به مردم مجاهــدت می کنند و 
حتی فرماندهان ارشد نظامی کشور روزهای متوالی در این 
مناطق اقامت کرده اند تا بر روند کمک رســانی ها نظارت 
کنند، آمریکا دراقدامــی عجیب و بدعتی خــلاف حقوق و 
قوانین بین المللی و منشــور ملل متحد، ســپاه پاســداران 
انقلاب اســلامی را یک ســازمان تروریســتی اعــلام کرد! 
سپاهی که فرماندهان ارشدش همین حالا در مناطق سیل 
زده حضور دارند و حتی سردار سلیمانی نیز منطقه جنوب 
غرب آســیا، امنیت و آرامش اش پــس از داعــش را مدیون 
اوســت، این روزها در تعبیر عبــارت »انی معکــم« کوچه به 
کوچه و کوی به کوی در مناطق ســیل زده خوزستان  قدم 
می گذارد و همه را، حتی مشتاقان دفاع از  حرم را، به دفاع 
از مردم سیل زده خوزستان، این قلب ایران، فرا می خواند. 
سپاهی که در کمتر از یک هفته بدون هیچ سرو صدایی، پل 
گروس را در استان کرمانشاه تنها یک هفته پس آن که سیل 
آن را به طور کامل تخریب کرده بود، دوباره ساخت، مقاوم 
تر از پل قدیمی. این صحنه های مجاهدت برای مردم ایران 
را از او و از همه پاســداران و دیگر نیروهای نظامی ایران در 
گوشه و کنار منطقه پر از آشوب مان بارها و بارها دیده ایم. 
دیده ایم که سردار حســین همدانی چطور در ابتدای اوج 
گیری قدرت داعش به ســوریه رفت و فرماندهــی مدبرانه 
اش چطور ضربات مهلکی به تروریســت هایی که ســودای 
تهران و کرمانشــاه را در ذهن داشــتند وارد کرد. دیده ایم 
که تروریست ها چطور سر سردار اسکندری را در سوریه از 
بدنش جدا کردند و همســرش چطور زینب وار صبر کرد بر 
این داغ. دیده ایم ســردار غلامرضا ســمایی، سردار سعید 
ســیاح طاهری، ســردار هــادی کجبــاف و همه ســرداران 
و امیرانــی که بــرای دفــاع از امنیت ایــران خون پاکشــان 
مظلومانه در دیــار غربت بر زمیــن ریخت، بغض مــادران و 
همسران و فرزندان شان در گلو خشکید اما ذره ای از دفاع 
از مردم پا پس نکشیدند. وقتی نقشه های آمریکا در منطقه 
یکی پس از دیگری نقش بر آب شــده انــد قدرت منطقه ای 
ایران تحــت شــدیدترین تحریم ها هــم روز بــه روز افزایش 
یافته اســت، باید هم آمریکایی ها نه فقط از سپاه که از همه 
نیروهای مســلح ایران دل خوشــی نداشته باشــند و از آن 
عصبانی باشــند و به چنین حماقت های بی ارزشی دست 
بزنند. حتی مقامات خودشان تصریح دارند اقدامی نمادین 
و روانی اســت و اثری بر ایران نخواهد داشــت چرا که سال 

هاست، سپاه تحت شدیدترین تحریم ها قرار دارد.
آمریکایی ها با تحلیل غلط تصور می کنند که با تلاش برای 
مقابله با ســپاه و اتکا به گروهک تروریستی منافقین و بیان 
دروغ های پوپولیستی می توانند در سد متحد ایران خلل و 
فرج ایجاد کنند، غافل از این که مردمی که این روزها دست 
در دست هم حتی با دست خالی سیل بند احداث می کنند 
و از شهرها مقابل سیلاب محافظت می کنند، مقابل سیل 
تهدیــد روانی آمریکا،سدشــان مســتحکم تر خواهد شــد. 
این را شــاید هشــتگ  »WeSupportIRGC« )ما از سپاه 
حمایت مــی کنیــم( در توییتر بهتــر روایت کنــد. جایی که 
کاربران ایرانی از هر جریان و گروه سیاســی، به حمایت از 
سپاه پرداختند. لحظه ای که شمر برای ابوالفضل العباس 
)ع( در کربلا امان نامه برد و او با آن عبارات کوبنده و صریح 
پاســخش را داد و از امامش دفاع کرد، مفتخر شــد به عناد 
و دشمنی شمر و همه ســپاه یزید با خودش. افتخاری بس 
عظیم که او را به چنان مقامی رســاند که »یغبطه بها جمیع 
الشــهداء«.  حالا خصومت علنــی آمریکا با ســپاه و با ایران 
چون خورشیدی بر سینه مدافعان ایران خواهد درخشید 
و تحولات آینده در منطقه بازهم ماننــد اتفاقات چهار دهه 
اخیر اثبــات خواهد کرد که قــدرت اصلــی روی زمین و در 
اختیار رزمندگان و مدافعان حریم ایران و رزمندگانی است 
که به گفتمان انقلاب اسلامی  تأسی  جسته اند نه در پس 

تصمیم های کاخ سفید.

حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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ــای تاریخی وگــردشــگــری بیرجند  •   لطفا مکان ه
راخصوصی سازی کنید تابیشتررسیدگی واشتغال 
زایی شود.بیرجنددیدنی ترین جاذبه های تاریخی 
را دارد ولــی افسوس که کسی رسیدگی نمی کند 
وگردشگر درمرکز استان مکانی رابرای دیدن وتفریح 

پیدانمی کند!
 از سال 93 که کل زندگیم 50 میلیون تومان بود، به  •

تبلیغات تلویزیونی اعتماد کردم و رفتم سهام پدیده خریدم، 
حالا بعد از پنج سال هیچ فریاد رسی نیست. از فکر و خیال 

افسردگی شدید گرفتم، تو رو به خدا به داد ما برسید.
 چرا نظارتی بر اصناف الکتریکی و افراد مرتبط با این  •

حوزه در شهر بجنورد صورت نمی گیرد تا شاهد گران 
فروشی،کم فروشی، اجرا نشدن تعهدات و اهمال در 

کارها نباشیم؟
 مسئولان محترم اگر ارزاق تنظیم بازار مثل مرغ و گوشت  •

و شکر و ... را کوپنی و یارانه ای بین همه مردم توزیع کنند 
هم به دست مصرف کننده اصلی می رسد هم قیمت ها 

واقعا تنظیم و کنترل می شود.
 چاپ صفحات روزنامه در قطع کوچک بسیار مناسب تر  •

ومطالعه آن راحت بود.
 اکثر گرانی ها و فشارهای معیشتی رابــه تحریم ها  •

درحالی ربط می دهندکه ثأثیرات عمیق فسادهای بانکی، 
قاچاق کالا و دلال بازی ها را که از داخل است نادیده می 
گیرند. امید و انتظار ویژه داریم مقامات محترم مافوق 
مشکل بزرگ ضعف وسوء مدیریت را رفع کنند که جز آن 
ها هیچ کس دیگرنمی تواندمدیران ناکارآمدراازصحنه 

بردارد.
 وقتی اعلام میشه 63 درصد ظرفیت سدهای استان  •

خالی است این نشان دهنده ناتوانی مسئولان مربوط در 
جمع آوری آب های سطحی و روان آب هاست.

 دست ما کوتاه و خرما بر نخیل! لطفا از مسئولان شهر  •
مشهد بپرسید که چگونه می شود کمی گوشت قرمز و مرغ 
ارزان تهیه کرد و ازکجا؟ ما که می گردیم وپیدا نمی کنیم 

وشب ها هم امکان خوابیدن پشت در جایی را نداریم!
 با آمدن سیل و زلزله باید به این دنیا دل نبندیم و به زیر  •

دستان خود هم نگاهی بیندازیم و رحم کنیم تا خدا به 
ما رحم کند. چقدر سفر خارجی؟ مطمئن باشید امثال 

خاوری ها هم نمی توانند ثروتشان را به  آن دنیا ببرند.
ــرورش اعــلام کرد بخشی از حق الزحمه  • ــوزش و پ  آم

فرهنگیان تا پایان اسفند پرداخت می شود و حتی شبکه 
خبر بارها این خبر را اعلام کرد اما دریغ از یک ریال تا 
این لحظه . نه مردم این وعده ها را باور کنند و نه خانواده 

فرهنگیان جزو این مردم به حساب می آیند.
 چرامتأسفانه قیمت اجناس دراولین هفته های فروردین  •

ماه سال9۸درحال رقابت افزایش قیمت وگرانی است؟ 
سال نکو از بهار گرانی و تورم و رکودش پیداست.

 تصادف کردم از پشت به ماشین من زدند. طرف پارتی  •
داشته من رو مقصر نوشتند. چه کار کنم؟

 آقایان و مسئولان محترم چرا با صادرات غیر نفتی موجب  •
بدبختی مــردم می شوید؟ صــادرات به چه قیمت؟چرا 
هرچند وقت مردم را می رنجانید؟ یک بار گوجه و رب و 
اکنون سیب زمینی و پیاز! آخه پیاز کیلویی 15هزارتومان 

را کجای دلمان بنویسیم؟!
 کاش دولت محترم شعار دیگری غیر از تدبیر و امید  •

انتخاب کند چون مخصوصا از تدبیر خبری نیست!
 مضرات مصرف محصولات خوراکی تاریخ گذشته  •

کمتر  نباشد  تقلبی  خوراکی  اگربیشترازمحصولات 
نیست. خلاصه این که هــردوی این مــوارد یکی از یکی 
دیگر خطرناک تر است. پس دستگاه پرنفوذ و قدرتمندی 
مانند سازمان غذا و دارو نباید اجازه بدهد حتی یک مورد 

از فروش و عرضه چنین محصولاتی رخ بدهد.
 یک بام ودو هوا در عملیات بانکی! بانک کشاورزی  •

قاسم آباد عملیات انتقال مبلغ زیر 50 میلیون تومان 
را ساتنا نمی کند ومــی گوید باید پایا شــود در حالی 
که سایر بانک های محدوده این کار )ساتنا( را انجام 

می دهند. چرا؟
 مردمی که با تبلیغ رسانه ملی با هزار ذوق وشوق وامید  •

درپروژه اقتصادی پدیده سهامدار شدند بیچاره شدند. به 
دادشان برسید و نگذارید اعتماد مردم این جور به مسلخ 
برود! بندگان خدا به فقر و فلاکت ومستأجری و بیماری 
وسکته و قبرستان افتادند! عمر و زندگی شان تباه شد. به 

دادشان برسید! مگر جرم شان چیست؟
 برنامه های آواز و موسیقی دردی ازسیل زدگان و ناداران  •

و کارگران کوره پزخانه ها دوا نمی کند ، فقط باعث شهرت 
آن ها می شود.

 از دادستانی تشکر می کنم که بر گران فروشی های  •
عظیم فروشگاه های زنجیره ای درخصوص تخفیف با منت 
برخورد کرد. اجناس را با قیمت بالاتر از مصوب می فروشند 

و منت تخفیف هم می گذارند.
 آقـــای روحــانــی دولـــت تــدبــیــروامــیــد شــمــابــه جــای  •

ــردم هدیه بدهیدگوشت  ــه م ــادی روب تبریک ســال ش
کیلویی120هزارتومان وآجیل کیلویی150هزارتومان 
آیا کسی عیدداره؟ امسال شما فقر و بیکاری و گرانی رو از 

بین ببرید. ما تبریک سال نو نمی خوایم.
 دیدن گریه های مادری که تا کمر در آب فرورفته بود و  •

همه زندگیش رو سیل با خودش برده بود خیلی دردناک 
بود ، ان شاءا... مسئولان هرچه سریع تر منازل این عزیزان 

را درست کنند تا ما هم آرامش داشته باشیم.

 چرا کسی از حق دام پزشکان بخش خصوصی دفاع  •
نمی کند؟

ــودرو سازی  •   از یک نمایندگی معتبر یک شرکت خ
اتومبیلی خریده ام و وجه آن را کامل پرداخت کرده ام ولی 
شرکت مزبور از تحویل آن خودداری می کند و به مراجعات 
مکرر جوابی نمی دهند. برای احقاق حق چه راه قانونی 

وجوددارد؟
 الان دقیقا درنرخ نان هرج ومرج پیش آمده و نانوایی ها  •

خودسرانه قیمت هاشون رو افزایش داده اندومتاسفانه 
هیچ نظارتی هم ازطرف اتحادیه وتعزیرات وجودندارد.

 می خــوام بدونم خرید و فــروش مسکن مهر در حال  •
ساخت مجاز و قانونیه یا خلافه؟

 با نزول رحمت الهی باید آب را که نشانه آبادانی است با  •
سدبندها و... ذخیره کرد که اگر تابستان گرم شد عوضش 
با ذخیره آب در کشور دچار مشکل نشد که خود ذخیره آب 
با سدبندها و...سبب پر شدن چاه ها و قنات ها و مخازن 
زیرزمینی شده و اگر تابستان گرم شد آینده نگری شود و 
باید از نعمت های خداوند که امانت اند به خوبی مراقبت 

کرد و قدر نعمت را با آینده نگری دانست.
 مــقــامــات آمــریــکــایــی! ســپــاه پـــاســـداران تروریست  •

ــش شما جــان مــردمــان یمن،  ــش شما؟ ارت اســت یا ارت
سوریه وافغانستان را با توپ وگلوله می گیرد یا سپاه 
پاسداران؟چرا کارهای جنایت وخیانت را به گردن ایران 

می اندازید؟
 محبوبیت امثال آقای مشایخی را در بازی ها و نقش  •

های به یاد ماندنی اش در فیلم های انتقادی ایران قدیم 
می دانم.

 دوست عزیزی که از مطالبه حق طبیعت از مسیل دروازه  •
قرآن نوشتی، وای به روزی که طبیعت حقش را از دشت 

مشهد بخواهد!
 چراشرکت داده ورزی سدادبانک ملی نرم افزار دستگاه  •

های پوزفروشگاهی اش مثل دستگاه های پوز فروشی 
درادارات پست قابلیت اتصال به 10 حساب بانکی صاحب 

حساب رانداردوتاکنون هیچ فکری برایش نکرده اند؟
 در روزهــای عید مفرح ترین فیلم سینمایی ایرانی  •

»خجالت نکش« بود که بسیار دیدنی و شاد بود البته چندبار 
پخش شد که ما دیدیم و فیلم های لاتاری، به وقت شام و 

تنگه ابوقریب همه عالی و خوب بود.
 آقای وزیر کشور حاشیه ها را بذارید کنار دشمن تراشی  •

ــداره مثل  نکنید برید کــار کنید دستور و شعار فایده ن
فرماندهان در عمل کارکن.

 امسال هیچ کس نتونست به دلیل این گرانی شب عید  •
مراسم دید و بازدید رو انجام بده هم برای میزبان سخت بود 

هم برای مهمان!

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

داستان تکان دهنده بهنام و  منشأ گل و لای عجیب سیل
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رقصی چنین میانه میدانم آرزوست

ویدئوی شادی جوانان پرشور و غیور حمیدیه اهواز پس 
از احداث سیل بند برای در امان ماندن از سیل، فضای 
مجازی را تحت تاثیر قرار داد. ویدئویی که هم زیباست 
و هم تلخ. زیبا که نشان دهنده اراده، استقامت و تسلیم 
نشدن دربرابر خشم طبیعت است، تلخ که یادمان می آورد 
مردم خوزستان چقدر مظلومند، آن ها یک روز در برابر 
دشمن بعثی باید بایستند یک روز دربرابر ریز گردها 
و این روزها هم در برابر سیل. کاربری نوشت: »چقدر 
شعارشون قشنگ بود که می گفتند: شط رو به گریه 
انداختیم اما اون نتونست ما رو به گریه بندازه.« کاربر 
دیگری نوشت: »هیچ چیز نمی تواند جلوی اراده جوانان 
قهرمان را بگیرد درود برغیرتشون و این نتیجه همبستگی 
و کار تیمیه.« کاربری هم نوشت: »این اتفاق در ذهن مردم 
ایران و تاریخ حک خواهد شد و این شادی مردم حمیدیه 

نمادی می شود برای اتحاد، همبستگی و همدلی.«
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برخورد اشتباه آقای استاندار!

برخورد تند استاندار خوزستان با شهروند خوزستانی بازتاب 
زیادی در فضای مجازی داشت. در ویدئویی که در شبکه های 
اجتماعی پخش شد شهروندی که به استاندار انتقاد می کند 
با برخورد تندی از طرف استاندار مواجه شده و استاندار 
خوزستان او را بی ادب و ضد نظام خطاب می کند! که واکنش 
کاربران را به همراه داشت. کاربری نوشت: »آقای استاندار 
به جای پاسخ دادن به این شهروند چرا اتهام و انگ می 
چسبونید بهتره توی این وضعیت مسئولان نوع برخورد با 
مردم رو یاد بگیرن.« اما با انتشار گسترده این ویدئو دبیر 
شورای اطلاع رسانی دولت نیز به برخورد استاندار خوزستان 
واکنش نشان داد و در حساب توییترش نوشت: »هرقدر 
هم که خسته باشیم از مدیریت مردافکن و فرسایشی 
ابرَبحران سیل خوزستان، هرقدر هم که گلایه و اعتراض 
شهروند گرفتار ایرانی را قیاسی نادرست با بزرگ ترین 
دستاوردهای منطقه ای ایران بدانیم، بازهم مسئول نظام 
که خادم مردم است حق ندارد این چنین مردخوزیِ مظلوم و 

آسیب دیده را از خود براند.«
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داستان تکان دهنده بهنام

تصویری از اعلامیه ترحیمی یک نوجوان دشت ذهابی در 
کنار یک کارتن که نام همان نوجوان روی آن نوشته شده 
بود بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. در زیر این 
تصویر نوشته شده بود: »وقتی  سیل  به گلستان حمله کرد  
بهنام ویسی کارگر نوجوان دشت ذهاب در روستای شان 
کلی کمک جمع کرد. چند روز بعد سیل به زادگاهش رسید 
و او را برد. امدادگران  در حال ارسال کمک ها بودند که  
جعبه  اهدایی بهنام را پیدا کردند. با درآمد ناچیزش یک 
کارتن مواد غذایی خریده بود...« کاربری نوشت: »هر 
آدمی باید به اندازه توان خودش کمک کنه. مثلا من به 
اندازه توان خودم رفتم و کلی گونی خالی از نونوایی ها 
گرفتم و فرستادم شما هم می تونید در حد توانتون کمک 
کنید پس بجنبید و یک کاری کنید.« کاربری نوشت: »ماجرا 
پیچیده است و ممکنه برای تحریک احساسات نوشته شده 
چون داخلش باگ هایی وجود داره ولی توی این موقعیت ها 
از مردم کشورم جان فشانی هایی دیدم که این داستان رو 

هم قابل باور میکنه برام.«
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مهاجران کتک خورده!

در بین اخبار سیل و تصاویر حضور آحاد مردم برای کمک به 
مردم سیل زده تصویری از کتک خوردن مهاجران ایرانی و 
افغانی در یونان هم در فضای مجازی پخش شد و کاربران 
با مقایسه این مهاجران با امدادگران مردمی در مناطق 
سیل زده به آن واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »یک 
عده توی این کشور خونه و زندگی شون رو ول می کنن و 
میرن در بین گل و لای باقی مونده از سیل به هموطناشون 
کمک میکنن یه عده هم خونه و زندگی شون رو ول میکنن 
و میرن یک کشور دیگه تا برای مهاجرت باتوم توی سر و 
کله شون بخوره.« کاربر دیگری نوشت: »این همه توی 
فضای مجازی توهین و تحقیر به این مهاجرانی که توی کمپ 
زندگی میکنن داریم می بینیم. من موندم چرا هنوز هم یه 

عده پا میشن میرن.« 
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منشأ این گل و لای عجیب

مقایسه تصویر تابلوی کوچه بیستون از شهر معمولان 
استان لرستان هنگام سیل و بعد از سیل در فضای مجازی 
بازتاب زیادی داشت. در روز سیل تابلوی بیستون زیر آب 
رفته و حالا آب رفته ولی تابلوی بیستون همچنان تا جایی 
که زیر آب بود دیده نمی شود اما این بار به جای آب زیر 
خاک ها پنهان شده است. کاربری نوشت: »این فرسایش 
خاک که کار سیله ولی اگه بافت گیاهی درست باشه تا این 
حد فرسایش نداشتیم.« کاربر دیگری نوشت: »این حجم 
گل و لای قاعدتا نشان دهنده فرسودگی خاک، تخریب 
پوشش گیاهی و ضریب بالای بیابان زایی حتی در منطقه 
کوهستانی مثل لرستان است.« کاربری هم نوشت: »روزی 
که خیلی ها فریاد می زدند جنگل های بلوط غرب کشور در 
حال تخریب است کسی نشنید و امروز نتیجه اش را با به 

گل نشستن خانه و کاشانه مردم می بینیم.«
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ازکجا آمده ای؟

»از همه جا آمده بودند لرستان، تبریز، مشهد، تهران، 
اصفهان، شیراز و... در بین شان تراشکار، کارگر، معلم، 
بنا، کاسب، دانشجو، طلبه و... وجود داشت اما فرقی نمی 
کرد چه کاره باشی همه در کنار هم بیل به دست گرفته 
بودند و مشغول خارج کردن گل و لای از خانه های مردمی 
بودند که حتی نمی شناختنشان.« این شرح ویدئویی 
است که امیرحسین جعفری از لرستان تهیه کرده بود و 
در فضای مجازی پخش شد. کاربری نوشت: »چقدر آدم رو 
یاد روزای جنگ میندازه اون جا هم همه در کنار هم بودن 
فرقی نداشت از کدوم شهری و چه کاره ای فقط هدف مهم 
بود اونم دفاع از خاک و ناموس بود.« کاربری هم نوشت: 
»باید چنین آدم هایی رو به همه دنیا نشون داد و بهشون 

افتخار کرد.«

 بازسازی واحدهای مسکونی سیل زده در خراسان شمالی
 آغاز شد

محمد آگاهی- بازسازی 6 هزار واحد مسکونی خسارت 
دیده از ســیل اخیر در اســتان عصر روز گذشــته با حضور 
معاون بنیاد مســکن کشور در روســتای کلاته چنار مانه و 
سملقان آغاز شد. به گزارش خبرنگار ما، عصر روز گذشته 
در روستای کلاته چنار مانه و سملقان معاون امور بازسازی 
مسکن روستایی بنیاد مسکن کشــور و استاندار خراسان 
شمالی، کلنگ بازســازی نخستین واحد آســیب دیده از 

سیل اخیر را بر زمین زدند. 
»مهدیان« معاون بنیاد مســکن کشــور اظهــار امیدواری 
کرد: تا پایان امســال با اعطای 40 میلیون تسهیلات کم 
بهــره و بلند مدت تمام واحدهای خســارت دیده از ســیل 
در این استان بازسازی شــوند. به گفته این مقام مسئول، 
برای بازســازی هر واحــد تخریبی روســتایی 40 میلیون 
تومان تسهیلات با کارمزد 4 درصد و بازپرداخت 15 ساله 
پرداخت می شــود که ایــن وام برای واحدهای مســکونی 

شــهری 50 میلیون تومــان خواهد بود و عــلاوه بر آن 10 
میلیون تومان تسهیلات بلاعوض در روستاها و 12 میلیون 
تومان تسهیلات، بلاعوض نیز در شهرها پرداخت خواهد 
شد. وی تصریح کرد: علاوه بر پرداخت تسهیلات، سیمان 
رایگان نیــز به میزان لازم به مالکان آســیب دیده از ســیل 

اخیر پرداخت خواهد شد.
 گزارش خبرنگار ما حاکی است، در سیل اخیر و بر اساس 
ارزیابی های اولیه حدود شــش هزار واحد مســکونی در 
خراسان شمالی آســیب دیده که 3 هزار و 500 فقره در 
راز و جرگلان بوده اســت و پس از آن بیشترین واحدهای 
آســیب دیده در مانــه و ســملقان اســت. به گفتــه اهالی 
روستای کلاته چنار، در این روســتا بیش از 100 خانوار 
از سیل اخیر آســیب دیده اند و هم اکنون با توجه به ادامه 
بارش هــا شــرایط دشــواری را به لحــاظ زندگــی تجربه 

می کنند.

طرح مالیاتی مجلس برای 
حمایت از تولید 

توافق اولیه مجلس و دولت برای کاهش 
نرخ مالیات تولید تا 15 درصد 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از توافق با دولت برای 
تدوین طــرح دو فوریتــی کاهش مالیــات تولیدکنندگان 
بــرای رونق تولید خبــر داد. بــه گزارش مهــر، محمدرضا 
پورابراهیمی با اشاره به لزوم اصلاحات در قوانین مالیاتی 
با هدف حمایت از تولید اظهارکرد: پیشــنهاد ما در توافق 
اولیه با دولت این بود که نــرخ مالیات تولید که اکنون 25 
درصد اســت، در فاز اول به 20 درصد و در فاز دوم به 15 

درصد کاهش یابد.
وی با بیــان این که بــرای کمک بــه عدالت اقتصــادی در 
کشــور، حمایت از تولید و ایجاد توازن اقتصادی و مالیات 
بر مصرف را نیز عملیاتی خواهیم کرد ، افزود: این مالیات 

بر اساس قانون مالیات بر ارزش افزوده اجرایی می شود.
پورابراهیمی در خصوص لایحه مالیات بــر ارزش افزوده 

توضیح داد: این لایحه حدود دو ســال و نیم در کمیسیون 
اقتصادی مورد بررسی قرار گرفته و در دستور کار صحن 
علنی قرار دارد.   در ســال 9۸ همزمان با رفــع ایرادهای 
شــورای نگهبان به لایحه صندوق مکانیزه فروش، لایحه 
مالیات بر ارزش افزوده نیز مورد بررسی قرار خواهد گرفت 
و امیدواریم در ماه های ابتدایی امسال به تصویب برسد. 
وی ادامه داد:  لایحه صندوق مکانیزه فروش چندی پیش 
در مجلس به تصویب رســید که در برخی مــواد مورد ایراد 
شــورای نگهبان قرار گرفــت و ایرادهــای آن در هفته اول 

کاری فروردین ماه رفع خواهد شد.

محور بیرجند - قاین امسال هم یک طرفه نمی شود 

فرخ نــژاد- هر چنــد در این ســال هــا مســئولان از اتمام 
دوبانده ســازی محور بیرجند – قاین  در خراسان جنوبی 
طــی ســال هــای 97، 9۸ و ... خبــر داده انــد امــا چون 
محدودیت هــای اعتبــاری و روش هایی که بــرای تامین 
بودجه آن پیگیری شده به نتیجه نرسیده است نمی توان 

امسال هم به اتمام این محور امیدوار بود.
تنها خبر امیدوار کننده ای که مدیر کل راه و شهرســازی 
خراسان جنوبی برای این محور در سال 9۸ می دهد این 
که تلاش ها بر این اســت تا 20 کیلومتر دیگر از این محور 
دو بانده شود و زیر بار ترافیک برود البته اگر وضعیت منابع 
اعتباری بهتر باشد و قول هایی که مقامات کشوری برای 
تامیــن بودجه آن داده اند تحقق یابد شــاید بیشــتر از 20 
کیلومتر هم دو بانده شــود. پیش بینــی مهندس »مهدی 
جعفری«، این است که دو شرکت پیمانکاری که در محور 
بیرجند - قاین کار می کنند تعهدات خود را در حد فاصل 
محور مد نظر به جز کمربندی قاین به اتمام برســانند. هر 
چند او، تخصیص منابع آن را تاکنون از محل منابع ســال 
گذشته حدود 10 میلیارد تومان اعلام می کند که همین 
منابع کم بین هفت پیمانکار   از جمله بیرجند - قاین، فیض 
آباد - بجستان و بجستان- فردوس، توزیع شده است. به 
گفته او، عــلاوه بر این، 10 میلیارد تومــان دیگر برای این 
محور که بین خراسان های رضوی و جنوبی مشترک است 
و کل مســیر آن شــامل 660 کیلومتر می شود تخصیص 

یافته اما هنوز بین پیمانکاران توزیع نشده است.
او دیون راه و شهرســازی بــه پیمانکاران ایــن محور را 90 
میلیارد تومــان اعــلام و اظهار می کنــد: تنهــا امیدواری 
که در این زمینه وجود دارد این اســت کــه منابع اعتباری 
اختصاص یافته در ســفر رئیس ســازمان برنامــه و بودجه 
کشور به خراسان جنوبی تخصیص یابد تا بتوان به تسریع 

روند کار در این محور امید داشت.

این مســئول، می گوید: اگر 30 درصــد منابع اختصاص 
یافتــه در ســفر دکتر »نوبخــت« به حــوزه راه های اســتان 
تخصیص یابد به طور حتم شــاهد جهش و تحول ویژه ای 
در زمینــه شــریان مواصلاتی خراســان جنوبــی خواهیم 
بود. بنا به گفته وی، سال گذشــته چهار کیلومتر از محور 
بیرجند - قاین زیر بار ترافیک رفــت و چهار کیلومتر دیگر 
آن آسفالت شد و منتظر تامین علایم است تا قابل استفاده 
برای رانندگان باشد. اما موضوع دیگری که اگر تحقق یابد 
می توان به تکمیل محور دلهره امیدوار بود، تحقق منابع 

اعتباری ماده 56 است .
بــه گفتــه وی، ابتدا قــرار بــود بانــک ملــی 120 میلیارد 
تومان اعتبار مورد نیــاز این پروژه را تامین کنــد اما بعد به 
دلایلی از تامین ایــن منابع انصــراف داد و بعــد از رایزنی 
وزارت راه و شهرســازی بانک مســکن متقبل شــد تا 50 
میلیــارد تومــان از منابــع مــورد نیــاز آن را در قالــب ماده 
 56 تامیــن کند که پیگیری هــا در این زمینــه ادامه دارد.

به گفته مدیر کل راه و شهرســازی، محــور بیرجند- قاین 
100 کیلومتــر طــول دارد کــه 45 کیلومتــر آن دوبانده 
شــده و زیر بار ترافیک رفته اســت. به عــلاوه در این محور 
55 کیلومتر در دست اجراست که آسفالت چهار کیلومتر 
آن به اتمام رســیده اســت و بعد از نصب علایم و تجهیزات 
مورد نیاز زیر بار ترافیک می رود. همچنین از 51 کیلومتر 
دیگر 17 کیلومتر آن آماده آسفالت و 34 کیلومتر در حال 
زیرسازی است. جعفری نیاز ریالی 55 کیلومتر در دست 
اجرا را با احتســاب طلب پیمانکاران پروژه 120 میلیارد 
تومان اعلام کرد.   وی اعتبار محور بیرجند- قاین را که در 
قالب پروژه فردوس- بجســتان- تربت حیدریه- گناباد- 
قایــن و بیرجنــد به صــورت مشــترک بین خراســان های 
رضوی و جنوبی اســت برای امســال 21 میلیــارد تومان 

اعلام کرد.

روز خوب فوتبال ایران در آسیا

پیروزی ارزشمند استقلال مقابل 
الهلال و صدرنشینی مقتدرانه 

ذوب آهن

تیم فوتبال ذوب آهن ایران در ســومین بازی خود در هفته 
سوم رقابت های لیگ قهرمانان آســیا موفق شد با سه گل 
الوصل را در خانه شکســت دهد تا کــوره داغ ذوب آهن در 

لیگ قهرمانان یک قربانی دیگر بگیرد.
ــم ذوب آهـــن ایـــــران دیـــروز  ــی ــا؛ ت ــرنـ بـــه گـــــزارش ایـ
ــه ســــوم رقــابــت  ــت ــف ــوب ه ــ ــارچ ــ )دوشـــنـــبـــه( در چ
ــاه  ــگ ــا در ورزش ــی ــای لــیــگ قــهــرمــانــان 2019 آس هـ
 اختصاصی الوصل به مصاف ایــن تیم امــاراتــی رفت.

در نیمه نخست این بازی که به قضاوت »یاماتو یودی« 
داور ژاپنی برگزار شد، ابتدا »احمد صالح« در دقیقه 
ــارات گلزنی کــرد امــا ایــن گل  15 بــرای تیم الوصل ام
یک دقیقه هم دوام نیاورد و »کریستین اوساگونا« در 
دقیقه 16 بــازی را به تساوی کشاند و » امیر ارسلان 
35 ذوب آهــن را پیش انداخت.  مطهری« در دقیقه 
ــی  ــارات ــای تــیــم ام ــازی نــیــز تـــلاش هـ ــ در نــیــمــه دوم ب
نتیجه ای در پی نداشت و بــاز هم ایــن نماینده ایــران 
ــف را تــهــدیــد کــرد  ــری ــود کــه بــه دفــعــات دروازه ح بـ
رساندن  ثمر  به  با  بوحمدان«  »حمید  نیز  نهایت  در  و 
ــرد.  ــام کـ ــم ــار الــوصــل را ت ــن، کـ ــ ــوم ذوب آه  گــل سـ
تــیــم ذوب آهــــن بـــا احـــتـــســـاب ســـه امـــتـــیـــاز ایــن 
ــن  ــی ــش ــدرن ــاز ص ــیـ ــتـ ــا 7 امـ ــ ــون ب ــ ــن ــ ــم اک ــ دیـــــــدار ه
ــود. ــ ــی ش ــ ــا مـــحـــســـوب م ــ ــت ه ــ ــاب ــ  گــــــروه اول رق

شایان ذکر است در دیگر دیدار این گروه، بازی تیم های 
النصر عربستان و الزورا با نتیجه یک بر صفر به سود الزورا 

در حال پیگیری است.
همچنین در بازی دیگری تیم اســتقلال تهران با نتیجه  2 
بر یک الهلال عربستان را برد. در این بازی علی کریمی در 
دقیقه 5 اولیــن گل را وارد دروازه کــرد دقیقه 30 هم گل 
دوم توسط پژمان منتظری وارد دروازه شد. اما  گومیس در 
دقیقه 71 گل اول الهلال را به ثمر رساند و بازی با نتیجه 2 

بر یک به اتمام رسید.

با حکم وزیر ارشاد
خدادی، معاون مطبوعاتی جدید وزارت ارشاد شد

بــا حکــم وزیــر فرهنــگ و ارشــاد 
اســلامی؛ معاون امــور مطبوعاتی 
و اطلاع رســانی وزارت فرهنــگ و 
ارشــاد اســلامی منصوب شــد. به 
گزارش خبرگزاری مهر سید عباس 
صالحی طی حکمی محمد خدادی 
را به عنوان معاون امور مطبوعاتی 
و اطلاع رســانی وزارت فرهنــگ و 

ارشاد اسلامی منصوب کرد.
در متن حکم سید عباس صالحی 

آمده است:
»نظر به ســوابق و تجربیات ارزنده 

جناب عالــی در حــوزه مطبوعــات و رســانه های عمومــی 
به موجــب این حکــم به ســمت »معــاون امــور مطبوعاتی و 
اطلاع رسانی« منصوب می شوید.امید می رود با استعانت 
از خداونــد متعــال و بهره گیــری از ظرفیت هــای موجــود و 
نیروهای کارآمــد در گســترش فعالیت های مؤثــر خبری و 
تحلیلی، حمایت مــادی و معنــوی از مطبوعــات و اصحاب 

صنفــی،  تشــکل های  و  رســانه 
تأمیــن آزادی هــای مطبوعاتــی 
در چارچــوب قانــون و شــکوفایی 
رســانه ای موفق و موید باشــید.از 
ســوابق اجرایــی محمد خــدادی 
می توان به مدیر مسئول و سردبیر 
روزنامه انگلیسی زبان ایران دیلی، 
دبیرکل سازمان خبرگزاری های 
ســازمان  تعهــد،  عــدم  جنبــش 
خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه، 
مســئول گروه مطالعات رسانه ای 
دفتر مطالعات وزارت امور خارجه، 
رئیــس اداره رســانه های وزارت امور خارجه، سرکنســول 
جمهوری اســلامی ایران در لاهــور پاکســتان، مدیرعامل 
سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا(، رئیس هیئت 
مدیره و هیئت امنای مؤسســه مطبوعاتی ایــران، مدیرکل 
اخبار بین الملــل خبرگــزاری جمهوری اســلامی و رئیس 

هیئت امنای دانشکده خبر اشاره کرد.

مخاطبان روزنامه خراسان در استان های خراسان شمالی  ،  خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان می توانند مطالب مربوط 
به تیتر های  زیر را که در صفحه اول آمده است ، در شماره امروز روزنامه خراسان رضوی یا سایت اینترنتی روزنامه خراسان به 

نشانی www.khorasannews.com مطالعه کنند.
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رازهای دوبله به روایت شرلوک هلمز

زیبایی در   کما


